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INFORMASJONSMØTE VEDRØRENDE BEBOERPARKERING 

 

Det ble gitt en kort innledning til møtet ved divisjonsdirektør for Utvikling i Bymiljøetaten, Knut O. 

Gabestad. Arbeidet med beboerparkering vil i hovedsak ligge i Bymiljøetatens Utviklingsdivisjon. 

 

Marianne Mølmen fra Bymiljøetaten holdt en kort presentasjon om beboerparkering: 

 hva beboerparkeringsordningen er  

 hva som har skjedd fra prøveordningen ble iverksatt i januar 2009 frem til i dag 

 de viktigste endringene fra prøveordningen til fremtidig ordning 

 hva bydelsutvalgene nå skal avgjøre  

 

Etter presentasjonen ble det diskutert enkelte av formuleringene i forskriften og bystyrevedtakene.    
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Sentrale handlegater 

I bystyrets vedtak om forskrift for beboerparkering står det i § 2 «Det enkelte bydelsutvalg har 

kompetanse til å beslutte om og hvor ordningen skal gjelde. Ordningen gjelder ikke innenfor Ring 1 

og i sentrale handlegater». 

 

Det ble stilt spørsmål ved hva som menes med «sentral handlegate» og hvordan disse skal defineres. 

I prøveordningen med beboerparkering ble de gatene som allerede hadde avgiftsparkering med maks 

2 timer p-tid mot avgift ikke omregulert til beboerparkeringsplasser. I den permanente ordningen vil 

gater regulert med beboerparkering ikke ha maks p-tid, slik at det kan bli mindre sirkulasjon på p-

plassene. Bymiljøetaten har sendt et brev til Oslo Politidistrikt for å be om deres definisjon på 

«sentrale handlegater» og hvilke kriterier de legger til grunn for at en gate skal ha maks 2 timer p-tid 

mot avgift og ikke bli omregulert til beboerparkeringsplasser uten makstid. 

 

Parkeringstillatelse for næringsdrivende 

Det ble stilt spørsmål ved om for eksempel bilutleiefirmaer innenfor sonen kan få parkeringstillatelse 

til sine utleiebiler. Bymiljøetaten opplyste at det i forskriften er lagt opp til at næringsdrivende skal 

kunne kjøpe parkeringstillatelse. Imidlertid er det begrensninger for hvem som kan få tildelt disse. I 

forskriften står det «Den næringsdrivendes firma skal være registrert i enhetsregisteret med adresse i 

sonen og drive virksomhet fra denne adressen. Bilen skal være registrert på firmaet og være utstyrt 

og innredet på en måte som gjør at bilen i seg selv er et arbeidsverktøy».  Bymiljøetaten anser ikke 

bilutleiebiler for å gå inn under sistnevnte kriterie. 

 

Grenser for beboerparkeringsområdene 

Det ble diskutert hvordan bydelene skulle velge hvor grensene for sonene skal gå. Bymiljøetaten 

anser bydelene sammen med beboerne og velforeningene å best vite hvor sonegrensen innenfor sin 

bydel bør gå. Imidlertid kan Bymiljøetaten bistå og komme med råd dersom bydelen ønsker det. 

Selv om ordningen vil bli prioritert innført innenfor ring 2, vil vi være noe fleksible, for å forsøke å 

unngå at enkelte områder rett utenfor ring 2 får ekstra høyt parkeringspress som følge av ordningen. 

Bymiljøetaten minnet også om at bydelsgrensene primært også vil være grensene for sonene, men at 

to bydeler kan bli enige om en annen grense dersom dette er hensiktsmessig.  

 

Dersom bydelen kun ønsker at enkelte områder innenfor bydelen skal være omfanget av 

beboerparkeringsordningen, vil imidlertid både område 1 og område 2 ha samme navn på sonen 

(f.eks «Sone A»). Alle bydeler vil få hver sin sone-bokstav. Imidlertid vil Bymiljøetaten ikke 

anbefale at sonene er for små, da dette kun kan bidra til å presse utenforstående bilister til nærmeste 

nabogate.  

 

Skiltregulering 

Det ble stilt spørsmål ved om alle gatestrekninger må skiltes, eller om man kan benytte et soneskilt 

som gjelder for større områder. Soneskilt er ett skilt som står når man kjører inn i et område (sone) 

og som gjelder til man passerer et «Slutt på parkeringssone»-skilt. 

Bymiljøetaten har tidligere snakket med Politiet om dette, og de ønsker ikke å benytte soneskilt. I 

henhold til Statens Vegvesens håndbok 3 om skilt står det at «Enkelte strekninger innen sonen kan 

ha reguleringer som avviker fra sonereguleringen, men omfanget av slike strekninger må ikke 

overstige 25 % av alle vegstrekningene i sonen.» En rekke steder vil det være regulert med HC-

plasser, parkering forbudt, ambassadeplasser og lignende, som gjør at man lett passerer grensen på 

25%. Det vil derfor ikke bli planlagt soneskilting. 
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Campingvogner, tilhengere o.l. 

I forskriften står det eksplisitt «parkeringstillatelse tildeles kun biler som er registrert og har gyldige 

kjennemerker. Det tildeles ikke parkeringstillatelse til bobiler, campingvogner, tilhengere eller 

kjøretøy med totalvekt over 3,5 tonn». Dette betyr at beboere innenfor beboersonen ikke vil kunne få 

parkeringstillatelse til campingvogn o.l. i gaten utenfor egen bolig, men blir nødt til å finne 

alternative oppstillingsplasser for denne type kjøretøy.  

 

Dette betyr også at yrkessjåfører som bor i beboerområder ikke vil få tildelt parkeringstillatelse til 

større kjøretøy. Vi minner imidlertid om at beboerordningen bare gjelder mellom kl. 09-18 og 

lørdager 09-15, slik at ordningen ikke kan ses på som et garantert virkemiddel for å bli kvitt større 

kjøretøy fra nærområder. 

 

Andre trafikktiltak 

Flere bydeler nevnte muligheten for å gjennomgå andre trafikktiltak i møter med Bymiljøetaten, eller 

å bruke anledningen når man gjennomgår områdene til å også se på muligheten for parkering forbudt 

skilt, fartshumper eller lignende. Bymiljøetaten ønsker hovedfokus på å finne hvilke områder som 

skal omfattes av beboerparkeringsordningen, og plassering av beboerparkeringsregulerende skilt i 

disse områdene. Vi har begrenset med tid i prosjektet til å gjennomgå andre trafikktiltak som 

bydelen ønsker å innføre. 

 

Bilhold i byen 

Det ble stilt spørsmål ved om ordningen kan føre til større bilhold i byen, og at flere kjøper seg bil 

hvis det blir lettere å finne parkeringsplass. Bymiljøetaten minner om at det totalt sett ikke blir flere 

parkeringsplasser i området, men man vil bli kvitt noe av fremmedparkeringen, særlig på dagtid. Når 

det blir innført beboerparkering flere steder i byen, vil det også bli vanskelig for beboere fra en sone 

å pendle med bil inn i en annen beboersone på dagtid.  

 

Informasjon til bydelene 

Bydelene mente det var Bymiljøetatens oppgave å produsere informasjonsmateriell om ordningen, 

og at det burde være BYM sin oppgave å opprettholde gode internettsider der beboere og andre 

kunne finne informasjon. Bydelene vil imidlertid måtte være ansvarlig for å arrangere beboermøter 

eller informasjonsmøter ved behov, men Bymiljøetaten kan være tilstede for å svare på spørsmål. 

 

Videre prosess: 

 Sammen med dette referatet blir det sendt ut et brev til bydelene der Bymiljøetaten ber om at 

det blir foretatt vedtak innen 31.12.2012 om bydelene ønsker beboerordningen eller ikke. 

 Bydelene må samtidig vedta hvilket område ordningen skal gjelde innenfor. 

 Når Bymiljøetaten vet hvor mange bydeler som ønsker ordningen og hvor store områder det 

er snakk om, vil prosesser rundt anskaffelser blir iverksatt. 

 Det skal anskaffes bl.a. skilt, automater og kundebehandlingssystem. 

 Når områdene er vedtatt vil også prosessen med befaring og opptegning av nye 

skiltforskrifter begynne. Disse vil deretter gå til Politiet for godkjenning. 

 Ordningen vil tidligst kunne iverksettes om 1,5 – 2 år. 

 

 

 

Referent 

Marianne Mølmen 28.09.12 
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